OBRAS E SERVICOS DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DA 
CRECHE MUNICIPAL DE ARENAPOLIS – MT, 
CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E TERMO 
DE REFERÊNCIA. 

MODO DE DISPUTA Aberto (incisos I) do artigo 56, da Lei Federal no
14.133/2021. 

VALOR ESTIMADO R$ 359.229,66 (trezentos e cinquenta e nove mil, 
duzentos e vinte e nove reais e sessenta e seis centavos) 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCE 

DATA: 01 de Dezembro  de 2025 

HORA: 09h:00 min (Horário de Mato Grosso) 

LOCAL: Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua 
Castelo Branco – Vila Nova. 

Arenápolis/MT- CEP 78.420-000

[...]

Os serviços objeto deste Edital serão executados de forma indireta pelo regime 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, conforme Art. 46 da lei nº 14.133/2021. 
2.2. O critério de julgamento: menor preço 
2.3. O modo de disputa: aberto. 
2.4. O preço máximo estimado desta contratação é: R$ 359.229,66 (trezentos e 

cinquenta e nove mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta e seis centavos). 

3- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1.Os recursos orçamentários pertinentes correrão a expensas da seguinte dotação  
orçamentária:  
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO  
CRECHE MUNICIPAL TIA FIFI 
COD.RED 0509-05.003.12.365.0009.1132-44.90.51.00.00.00 – F 1.540.0000000

[...]

em consequência de extinção contratual, observados os mesmos critérios estabelecidos 
nos §§2º e 4ª do art.90 da Lei n.14.133/2021. 

19. DO PRAZO CONTRATUAL 

19.1. A vigência do contrato terá início com a publicação de seu extrato no Diário 
Oficial do Estado e perdurará pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 
contados a partir da data da assinatura do instrumento contratual. 

19.1.1. O prazo para a execução dos trabalhos será conforme o Cronograma fisico-
financeiro de 120 (cento e vinte dias) dias contados à partir da data de emissão da ordem 
de Serviço – conforme cronograma físico financeiro.